
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc 

 

TP. Lai Châu, ngày        tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Quản lý, vận hành điện 

chiếu sáng, điện trang trí, máy phát điện, trạm biến áp và tiền điện chiếu 

sáng năm 2024 trên địa bàn thành phố Lai Châu 

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật NSNN; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 594/QĐ-BXD ngày 30/5/2014 của Bộ xây dựng về 

việc công bố định mức dự toán duy trì hệ thống chiếu sáng đô thị; 

Căn cứ Quyết định số 962/QĐ-UBND ngày 26/7/2021 của UBND tỉnh 

Lai Châu về ban hành bộ đơn giá dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn tỉnh 

Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 27/5/2020 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng NSNN thuộc 

phạm vi quản lý của địa phương thực hiện giao nhiệm vụ, đặt hàng, đấu thầu;  

Căn cứ Nghị quyết số 94/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 của HĐND thành 

phố Lai Châu về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân 

sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1545/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thành 

phố Lai Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024;  



2 
 

 

Theo đề nghị của Phòng Quản lý đô thị tại Tờ trình số 664/TTr-QLĐT 

ngày 14/12/2023 và Báo cáo thẩm định số 1008/BCTĐ-TCKH ngày 18/12/2023 

của Phòng Tài Chính - Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Quản lý, vận 

hành điện chiếu sáng, điện trang trí, máy phát điện, trạm biến áp và tiền điện 

chiếu sáng năm 2024 trên địa bàn thành phố Lai Châu với các nội dung như sau: 

I. Phê duyệt dự toán 

1. Tên dự toán: Quản lý, vận hành điện chiếu sáng, điện trang trí, máy 

phát điện, trạm biến áp và tiền điện chiếu sáng năm 2024 trên địa bàn thành phố 

Lai Châu. 

2. Chủ đầu tư: Phòng Quản lý đô thị. 

3. Địa điểm thực hiện: Trên địa bàn thành phố Lai Châu. 

4. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý, điều hành. 

5. Mục tiêu thực hiện: Nhằm đảm bảo chiếu sáng các công trình giao 

thông, chiếu sáng không gian công cộng trong đô thị được hoạt động thường 

xuyên, hiệu quả, đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông; duy trì ổn định 

nguồn điện phục vụ cho hoạt động của khu hợp khối thành phố. 

6. Nội dung thực hiện: Vận hành 104 tủ điện chiếu sáng và trang trí, 13 tủ 

đèn tín hiệu giao thông; 01 máy phát điện 500/550KV, 01 trạm biến áp 

800kVA-35(22)/0,4kV phục vụ trụ sở hợp khối thành phố và chi trả tiền điện 

chiếu sáng hàng tháng. 

7. Dự toán phê duyệt: 7.000.000.000 đồng.  

Trong đó: 

- Chi phí vận hành điện chiếu sáng, điện trang trí, máy phát điện:                                  

2.595.217.995 đồng. 

+ Khu vực 1: 1.311.022.517 đồng. 

+ Khu vực 2: 1.284.195.478 đồng. 

- Chi phí vận hành ĐZ 22kV cáp ngầm, TBA Kiot Hợp khối thành phố 

800kVA-35(22)/0,4kV: 23.100.725 đồng. 

- Chi phí tiền điện (dự kiến): 3.728.884.676 đồng. 

- Chi phí nhiên liệu chạy máy phát điện: 42.600.000 đồng. 

- Chí phí lựa chọn nhà thầu: 12.664.664 đồng. 

- Chi phí dự phòng: 596.871.941 đồng. 



3 
 

 

8. Nguồn vốn: Nguồn ngân sách nhà nước năm 2024 (Giao dự toán tại 

Quyết định số 1545/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thành phố Lai Châu). 

9. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

(Có Phụ lục I chi tiết kèm theo). 

II. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:  

(Có Phụ lục II chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Căn cứ nội dung quyết định được duyệt, Chủ đầu tư chịu trách 

nhiệm tổ chức triển khai thực hiện theo đúng các quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND, UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch; Quản lý 

đô thị và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT UBND thành phố; 

- Kho bạc Nhà nước Lai Châu; 

- Lưu: VT, ĐT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Nghiệp 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Phụ lục I 

TỔNG HỢP DỰ TOÁN 

Quản lý, vận hành điện chiếu sáng, điện trang trí, đèn THGT, máy phát điện, 

trạm bến áp và tiền điện chiếu sáng năm 2024  trên địa bàn thành phố Lai Châu 

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày          /12/2023 của  

Ủy ban nhân dân thành phố Lai Châu) 

 

STT Tên hạng mục công việc  Thành tiền (đồng) 

A Chi phí vận hành và chi phí tiền điện 6.389.803.396 

1 
Chi phí vận hành điện chiếu sáng, điện trang trí, đèn 

THGT, máy phát điện 
2.595.217.995 

1.1 
Khu vực 1 (Chi phí vận hành điện chiếu sáng, điện 

trang trí) 
1.311.022.517 

1.2 
Khu vực 2 (Chi phí vận hành điện chiếu sáng, điện 

trang trí, đèn THGT, máy phát điện) 
1.284.195.478 

2 
Chi phí vận hành ĐZ 22kV cáp ngầm, TBA Kiot 

Hợp khối thành phố 800kVA-35(22)/0,4kV 
23.100.725 

3 Chi phí tiền điện (dự kiến) 3.728.884.676 

4 Chi phí nhiên liệu chạy máy phát điện (tạm tính) 42.600.000 

B Chi phí lựa chọn nhà thầu 12.664.664 

1 Chi phí Lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu 10.069.446 

2 Chi phí thẩm định HSMT, kết quả LCNT 2.595.218 

3 Chi phí đăng tải thông báo mời thầu 660.000 

C Chi phí dự phòng 596.871.940 

Tổng cộng 7.000.000.000 

 

 



Phụ lục II 

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 
Quản lý, vận hành điện chiếu sáng, điện trang trí, máy phát điện, trạm biến áp và tiền điện chiếu sáng, điện trang trí,  

máy phát điện, trạm biến áp và tiền điện chiếu sáng năm 2024 trên địa bàn thành phố Lai Châu 
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày          /12/2023 của UBND thành phố Lai Châu) 

 

TT Tên gói thầu 
Giá gói thầu 

(đồng) 
Nguồn vốn 

Hình thức lựa 

chọn nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

bắt đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

hợp đồng 

1 
Gói thầu số 01: (Tư vấn lập 

HSMT, đánh giá HSDT) 
10.069.446 

Nguồn ngân 

sách nhà nước 

năm 2024 

(Giao dự toán 

tại Quyết định 

số 1545/QĐ-

UBND ngày 

15/12/2023 

của UBND 

thành phố Lai 

Châu ) 

Chỉ định thầu   
Tháng 

12/2023 
Trọn gói 

 

20 ngày 

2 

Gói thầu số 02: (Tư vấn thẩm 

định HSMT, thẩm định kết quả 

LCNT) 

2.595.218 Chỉ định thầu   
Tháng 

12/2023 
Trọn gói 

 

20 ngày 

3 

Gói thầu số 03: Quản lý, vận hành 

ĐZ 22kV cáp ngầm, TBA Kiot 

Hợp khối thành phố 800kVA-

35(22)/0,4kV 

23.100.725 Chỉ định thầu  
Tháng 

12/2023 
Trọn gói 12 tháng 

4 

Gói thầu số 04: Khu vực 01 

(Quản lý, vận hành điện chiếu 

sáng, điện trang trí) 

1.311.022.517 

Đấu thầu rộng 

rãi trong nước, 

qua mạng 

Một giai 

đoạn, một 

túi hồ sơ 

Tháng 

12/2023 
Trọn gói 12 tháng 

5 

Gói thầu số 05: Khu vực 02 

(Quản lý, vận hành điện chiếu 

sáng, điện trang trí, đèn THGT, 

máy phát điện) 

1.284.195.478 

Đấu thầu rộng 

rãi trong nước, 

qua mạng 

Một giai 

đoạn, một 

túi hồ sơ 

Tháng 

12/2022 
Trọn gói 12 tháng 

Tổng cộng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 2.630.983.384 đồng 

 


		2023-12-19T15:55:28+0700


		2023-12-19T16:34:24+0700


		2023-12-19T16:34:24+0700


		2023-12-19T16:34:24+0700




